
 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA  

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 70/2024 
b) Licitação Nrº             :            30/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 18/09/2024 
e) Objeto Homologado  : LOCAÇÃO DE SOM E PAINEIS DE LED, QUE SERÃO 

USADOS NOS EVENTOS PARA POPULAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR. 

f) Processo Adm Nrº     : 70/2024 
 
04.122.0004.2.006. - Manutenção dos Serviços de Administração 
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivvência e Fortalecimento de Vinculos 
08.244.0010.2.051. - Manutenção do Centro de Referência da Assistência Social (CRAS) 
13.392.0019.2.077. - Manutenção da Cultura e Festividades 
13.392.0019.2.077. - Manutenção da Cultura e Festividades 
08.241.0007.2.052. - Manutenção do Centro de Convivência do Idoso 
08.241.0007.2.052. - Manutenção do Centro de Convivência do Idoso 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: MAURÍCIO DA LUZ03267856981 
CNPJ/CPF: 18.542.164/0001-06 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 SOM PROFISSIONAL PARA 
EVENTOS E SHOWS WM 
LOCAL FECHADO 
COMPOSTO POR:4 CAIXAS 
DE SOM LINE 1000W, 2 
CAIXAS DE SOM SUB GRAVE 
1200W, 1 MESA PHONIC 16 
CANAIS, 2 MICROFONES SEM 
FIO, 1 KIT MIC BATERIA 
ARCANO, 2 CAIXAS DE 
RETORNO DE CHÃO 1000W, 1 
MEDUZA DE 16 CANAIS, 1 
POW PLAY, 3 CABOSDE 
MANDADA DE FONE DE 
OUVIDO RETORNO. 

PRÓPRIA 2 R$ 3.600,0000 R$ 7.200,0000 

2 2 CAIXAS DE SOM PRÓPRIA 4 R$ 1.000,0000 R$ 4.000,0000 

1

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2709

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/09/2024 às 22:32:12

                             1 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA  

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

PROFISSIONAL, 1 MESA DE 
SOM 4 CANAIS, 1 NOTEBOOK, 
1 MICROFONE SEM FIO, 8 
CANHÕES DE LED RGBWA. 

3 SOM PROFISSIONAL MÉDIO 
PORTE PARA EVENTOS EM 
LOCAL ABERTO COMPOSTO 
POR 4 CAIXAS DE SOM LINE 
1000W, 2 CAIXAS DE SOM 
SUB GRAVE 1200W, 1 MESA 
PHONIC, 2 MICROFONES SEM 
FIO. 

PRÓPRIA 1 R$ 1.500,0000 R$ 1.500,0000 

4 LOCAÇÃO DE PAINEL DE 
LED PARA EVENTOS DO 
MUNICÍPIO, 8 METROS DE 
PAINEL P5 

PRÓPRIA 2 R$ 2.125,0000 R$ 4.250,0000 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 16.950,00 

 
Mauá da Serra, 18 de setembro de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                               PAULO CÉSAR DE ALMEIDA                   
                                       SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2709

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/09/2024 às 22:32:12

                             2 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1º TERMO ADITIVO A0 CONTRATO Nº 126/2023

“1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO PRAZO DE

VIGÊNCIA E ALTERAÇÃO DE VALOR QUANTITATIVO ATÉ

25% AO CONTRATO 126/2023, FIRMADO ENTRE

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA E A EMPRESA:ADEMIR

FERREIRA NEVES

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO
INTERNO, SEDIADA NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CEP 86828-000, MAUÁ DA SERRA -
PARANÁ, INSCRITA NO CNPJ:95.548.400/0001-42, A SEGUIR DENOMINADO SIMPLESMENTE
CONTRATANTE, NESTE ATO CONFORME O DECRETO MUNICIPAL 070/2022 REPRESENTADO
PELO SR:PAULO CESAR DE ALMEIDA, BRASILEIRO, CASADO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, DOMICILIADA NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ,
PORTADOR DO CPF:588.150.829-72, E RG:4.208.999-0 SSP/PR, COM A EMPRESA: ADEMIR
FERREIRA NEVES, INSCRITA NO CNPJ:35.137.952/0001-36, COM SEDE NA RUA RENE
TACCOLA, 357, CENTRO, MANDAGUARI/PR, DENOMINADA SIMPLESMENTE DE
CONTRATADA, REPRESENTADA POR: ADEMIR FERREIRA NEVES, BRASILEIRO MAIOR
CAPAZ EMPRESÁRIO RG:8.186.792-5 SSP/PR E DO CPF:025.599.539-35 RESIDENTE E
DOMICILIADO EM RUA MARIA DOLORES GARCIA, 540, CASA, CONJUNTO HABITACIONAL
ROQUE PEDRONI, MANDAGUARI/PR, CEP 86.975-000,, ACORDAM E AJUSTAM FIRMAR, O 1º
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO PRAZO DE VIGÊNCIA E ALTERAÇÃO DO VALOR
QUANTITATIVO EM ATÉ 25% AO CONTRATO, 126/2023, RESULTADO DA LICITAÇÃO,
MODALIDADE PREGÃO Nº 39/2023, NOS TERMOS DO ART 57 INCISO II E ART 65 §1º DA
LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, ASSIM COMO PELAS OBRIGAÇÕES E
RESPONSABILIDADES DAS PARTES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
AQUISIÇÃO DE TONER, FOTOCONDUTOR E TINTA, PARA IMPRESSORAS LASER
MONOCROMÁTICA, COLOR E JATO DE TINTA DEVIDO AO USO CONTINUO DE
IMPRESSÕES E CÓPIAS. PARA ABASTECER O SECRETÁRIAS E DEPARTAMENTOS,

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO ADITIVO E DAS ALTERAÇÕES DE VALOR
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO PRORROGAÇÃO AO PRAZO DE VIGÊNCIA
E ALTERAÇÃO DO VALOR QUANTITATIVO AO CONTRATO EM ATÉ: 25% (VINTE E CINCO POR
CENTO) CONFORME ART 57 INCISO II E ART 65 §1º DA LEI 8.666/93

3

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2709

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/09/2024 às 22:32:12

                             3 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

O VALOR FICA ADITIVADO VALOR QUANTITATIVO ATÉ 25% R$ 234,00 (DUZENTOS E
TRINTA E QUATRO REAIS) , A SEREM PAGOS CORRESPONDENDO AO FORNECIMENTO
DOS PRODUTOS CONTRATADOS CONFORME TABELA ABAIXO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE. VALOR
UNIT.

VALOR.
TOTAL

63

CARTUCHO DE TINTA HP
664XL COLORIDO DE ALTO
RENDIMENTO ADVANTAGE
ORIGINAL

HP 664XL 03 R$ 78,00 R$ 234.00

CLÁUSULA TERCEIRA – PRAZO:
AS PARTES ACORDAM EM MAIS 12 MESES SENDO DE 04 DE OUTUBRO DE 2024 ATÉ:04 DE
OUTUBRO DE 2025.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
RATIFICAM-SE ÀS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS AO CONTRATO Nº 126/2023,
PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR
ESTE TERMO

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO
O EXTRATO RESUMIDO DESTE TERMO ADITIVO SERÁ PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO
E POR ESTAREM JUSTAS E CONTRATADAS, AS PARTES ASSINAM O PRESENTE TERMO
ADITIVO, EM 02 (DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR, NA PRESENÇA DE 02 (DUAS) TESTEMUNHAS,
E FISCAIS CONFORME A PORTARIA 174/2024, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 18 DE SETEMBRO DE 2024

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
DECRETO MUNICIPAL 070/2022
PAULO CESAR DE ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO
CONTRATANTE

ADEMIR FERREIRA NEVES
CPF:025.599.539-35

ADEMIR FERREIRA NEVES
CNPJ:35.137.952/0001-36

CONTRATADA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:091.133.729-63
WESLEY JUNIOR CARLOTA DE SOUZA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:083.121.119-99
FELIPE ALCANTARA FRANÇA

4

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2709

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/09/2024 às 22:32:12

                             4 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1º TERMO ADITIVO A0 CONTRATO Nº 127/2023

“1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO PRAZO DE

VIGÊNCIA E ALTERAÇÃO DE VALOR QUANTITATIVO ATÉ

25% AO CONTRATO 127/2023, FIRMADO ENTRE

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA E A

EMPRESA:ECOPLANET PRINT LTDA

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO
INTERNO, SEDIADA NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CEP 86828-000, MAUÁ DA SERRA -
PARANÁ, INSCRITA NO CNPJ:95.548.400/0001-42, A SEGUIR DENOMINADO SIMPLESMENTE
CONTRATANTE, NESTE ATO CONFORME O DECRETO MUNICIPAL 070/2022 REPRESENTADO
PELO SR:PAULO CESAR DE ALMEIDA, BRASILEIRO, CASADO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, DOMICILIADA NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ,
PORTADOR DO CPF:588.150.829-72, E RG:4.208.999-0 SSP/PR, COM A EMPRESA:
ECOPLANET PRINT LTDA, INSCRITA NO CNPJ:37.867.192/0001-48, COM SEDE NA AV.
LUCÍLIO DE HELD, 1826, JD. ALVORADA, MARINGÁ/PR, DENOMINADA SIMPLESMENTE DE
CONTRATADA, REPRESENTADA POR JOÃO CARLOS HORACIO, BRASILEIRO MAIOR
CAPAZ EMPRESÁRIO RG:6.816.080-4 SESP-PR E DO CPF:033.311.739-59 RESIDENTE E
DOMICILIADO EM RUA FLORENCE NIGHTINGALE, 212, JD. ALVORADA, MARINGÁ/PR, CEP:
87.035-240 ACORDAM E AJUSTAM FIRMAR, O 1º ADITIVO DE PRORROGAÇÃO PRAZO DE
VIGÊNCIA E ALTERAÇÃO DO VALOR QUANTITATIVO EM ATÉ 25% AO CONTRATO,
127/2023, RESULTADO DA LICITAÇÃO, MODALIDADE PREGÃO Nº 39/2023, NOS
TERMOS DO ART 57 INCISO II E ART 65 §1º DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, ASSIM
COMO PELAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DAS PARTES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
AQUISIÇÃO DE TONER, FOTOCONDUTOR E TINTA, PARA IMPRESSORAS LASER
MONOCROMÁTICA, COLOR E JATO DE TINTA DEVIDO AO USO CONTINUO DE IMPRESSÕES E
CÓPIAS. PARA ABASTECER O SECRETÁRIAS E DEPARTAMENTOS,

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO ADITIVO E DAS ALTERAÇÕES DE VALOR
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO PRORROGAÇÃO AO PRAZO DE VIGÊNCIA
E ALTERAÇÃO DO VALOR QUANTITATIVO AO CONTRATO EM ATÉ: 25% (VINTE E CINCO POR
CENTO) CONFORME ART 57 INCISO II E ART 65 §1º DA LEI 8.666/93

5

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2709

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/09/2024 às 22:32:12

                             5 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

O VALOR FICA ADITIVADO VALOR QUANTITATIVO ATÉ 25% R$ 3.452,09 (três mil
quatrocentos e cinquenta e dois reais e nove centavos) , A SEREM PAGOS
CORRESPONDENDO AO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS CONTRATADOS CONFORME
TABELA ABAIXO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

1

TONER LASER HP 285/435
COMPATÍVEL NOVO COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.500
CÓPIAS DE IMPRESSÃO.

PRÓPRIA HP 285/435 119 R$ 17,00 R$ 2,023,00

2

TONER LASER HP 2612A
COMPATÍVEL NOVO COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 2.500
CÓPIAS DE IMPRESSÃO.

PRÓPRIA HP 2612A 18 R$ 17,00 R$ 306,00

21

TONER BROTHER TN-760 TN-
730, COMPATÍVEL NOVO COM
CAPACIDADE DE IMPRESSÃO
DE ATÉ 3.000 CÓPIAS

PREMIUM TN-760 TN-
730 05 R$ 33,98 R$ 169,90

23

TONER LASER BROTHER
TN750/780/TN3392 COMPATÍVEL
NOVO COM CAPACIDADE
MÍNIMA DE 12.000 CÓPIAS DE
IMPRESSÃO.

PREMIUM
TN750/780/TN3392 10 R$ 34,99 R$ 349,90

30

TONER LASER HP CE 310/350
PRETO COMPATÍVEL NOVO
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE
1.600 CÓPIAS DE IMPRESSÃO.

PREMIUM CE 310/350
PRETO 02 R$ 20,00 R$ 40,00

31

TONER LASER HP CE 311/351
AZUL COMPATÍVEL NOVO COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.600
CÓPIAS DE IMPRESSÃO.

PREMIUM CE 311/351
AZUL 02 R$ 19,99 R$ 39,98

32

TONER LASER HP CE 312/352
AMARELO COMPATÍVEL NOVO
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE
1.600 CÓPIAS DE IMPRESSÃO.

PREMIUM CE 312/352
AMARELO 02 R$ 19,99 R$ 39,98

33

TONER LASER HP CE 313/353
VERMELHO COMPATÍVEL NOVO
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE
1.600 CÓPIAS DE IMPRESSÃO.

PREMIUM CE 313/353
VERMELHO 03 R$ 19,99 R$ 59,97

34

TONER LASER BROTHER TN
419 AZUL COMPATÍVEL NOVO
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE
1.500 CÓPIAS DE IMPRESSÃO.

PREMIUM TN 419
AZUL 02 R$ 51,99 R$ 103,98

35

TONER LASER BROTHER TN
419 VERMELHO COMPATÍVEL
NOVO COM CAPACIDADE
MÍNIMA DE 1.500 CÓPIAS DE
IMPRESSÃO.

PREMIUM TN 419
VERMELHO 02 R$ 49,99 R$ 99,98

36

TONER LASER BROTHER TN
419 AMARELO COMPATÍVEL
NOVO COM CAPACIDADE
MÍNIMA DE 1.500 CÓPIAS DE

PREMIUM TN 419
AMARELO 02 R$ 49,90 R$ 99,98

6

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2709

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/09/2024 às 22:32:12

                             6 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

IMPRESSÃO.

47

FOTO CONDUTOR BROTHER
DR 2340 COMPATÍVEL NOVO
COM CAPACIDADE DE 12.000
CÓPIAS IMPRESSÃO.

PREMIUM DR 2340 04 R$ 29,90 R$ 119,60

CLÁUSULA TERCEIRA – PRAZO:
AS PARTES ACORDAM EM MAIS 12 MESES SENDO DE 04 DE OUTUBRO DE 2024 ATÉ:04 DE
OUTUBRO DE 2025.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
RATIFICAM-SE ÀS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS AO CONTRATO Nº 127/2023,
PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR
ESTE TERMO

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO
O EXTRATO RESUMIDO DESTE TERMO ADITIVO SERÁ PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO
E POR ESTAREM JUSTAS E CONTRATADAS, AS PARTES ASSINAM O PRESENTE TERMO
ADITIVO, EM 02 (DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR, NA PRESENÇA DE 02 (DUAS) TESTEMUNHAS,
E FISCAIS CONFORME A PORTARIA 174/2024, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 18 DE SETEMBRO DE 2024

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
DECRETO MUNICIPAL 070/2022
PAULO CESAR DE ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO
CONTRATANTE

JOÃO CARLOS HORACIO,
CPF:033.311.739-59

ECOPLANET PRINT LTDA
CNPJ:37.867.192/0001-48

CONTRATADA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:091.133.729-63
WESLEY JUNIOR CARLOTA DE SOUZA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:083.121.119-99
FELIPE ALCANTARA FRANÇA

7

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2709

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/09/2024 às 22:32:12

                             7 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1º TERMO ADITIVO A0 CONTRATO Nº 128/2023

“1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE

VIGÊNCIA E ALTERAÇÃO DE VALOR QUANTITATIVO ATÉ

25% AO CONTRATO 128/2023, FIRMADO ENTRE

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA E A EMPRESA:FMR

COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO
INTERNO, SEDIADA NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CEP 86828-000, MAUÁ DA SERRA -
PARANÁ, INSCRITA NO CNPJ:95.548.400/0001-42, A SEGUIR DENOMINADO SIMPLESMENTE
CONTRATANTE, NESTE ATO CONFORME O DECRETO MUNICIPAL 070/2022 REPRESENTADO
PELO SR:PAULO CESAR DE ALMEIDA, BRASILEIRO, CASADO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, DOMICILIADA NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ,
PORTADOR DO CPF:588.150.829-72, E RG:4.208.999-0 SSP/PR, COM A EMPRESA: FMR
COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF 45.841.594/0001-00,
COM SEDE NA RUA ALMIR PERON, 675, JD. S. PAULO, SARANDI/PR, DENOMINADA
SIMPLESMENTE DE CONTRATADA, REPRESENTADA POR FILIPI DE MELO RODRIGUES,
BRASILEIRO MAIOR CAPAZ EMPRESARIO PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº.
12.866.407-6 SESP-PR E DO CPF/MF Nº 088.826.629-42, RESIDENTE E DOMICILIADO EM
RUA ALMIR PERON, 675, JD. S. PAULO, SARANDI/PR, CEP 87.114-071 ACORDAM E AJUSTAM
FIRMAR, O 1º ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO PRAZO DE VIGÊNCIA E ALTERAÇÃO DO
VALOR QUANTITATIVO EM ATÉ 25% AO CONTRATO, 128/2023, RESULTADO DA LICITAÇÃO,
MODALIDADE PREGÃO Nº 39/2023, NOS TERMOS DO ART 57 INCISO II E ART 65 §1º DA
LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, ASSIM COMO PELAS OBRIGAÇÕES E
RESPONSABILIDADES DAS PARTES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
AQUISIÇÃO DE TONER, FOTOCONDUTOR E TINTA, PARA IMPRESSORAS LASER
MONOCROMÁTICA, COLOR E JATO DE TINTA DEVIDO AO USO CONTINUO DE IMPRESSÕES E
CÓPIAS. PARA ABASTECER O SECRETÁRIAS E DEPARTAMENTOS,

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO ADITIVO E DAS ALTERAÇÕES DE VALOR
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO PRORROGAÇÃO AO PRAZO DE VIGÊNCIA
E ALTERAÇÃO DO VALOR QUANTITATIVO AO CONTRATO EM ATÉ: 25% (VINTE E CINCO POR
CENTO) CONFORME ART 57 INCISO II E ART 65 §1º DA LEI 8.666/93

O VALOR FICA ADITIVADO VALOR QUANTITATIVO ATÉ 25% R$ 14.969,78 quatorze mil
novecentos e sessenta e nove reais e setenta e oito centavos) A SEREM PAGOS
CORRESPONDENDO AO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS CONTRATADOS CONFORME
TABELA ABAIXO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

3
TONER LASER HP 5949/7553
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE
3.000 CÓPIAS DE IMPRESSÃO.

MARCA PROPRIA
Q5949 2 R$ 24,00 R$ 48,00

5 TONER LASER ELGIN MARCA PROPRIA 88 R$ 37,50 R$ 3.300,00

8

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2709

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/09/2024 às 22:32:12

                             8 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

COMPATÍVEL NOVO PB-210E -
PB-211 COM CAPACIDADE
MÍNIMA DE 1.600 CÓPIAS DE
IMPRESSÃO.

PB211

6

TONER LASER SAMSUNG D111
COMPATÍVEL NOVO COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.500
CÓPIAS DE IMPRESSÃO.

MARCA PROPRIA
D111 38 R$ 23,30 R$ 885,00

7

TONER LASER BROTHER TN
420/450 COMPATÍVEL NOVO
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE
1.500 CÓPIAS DE IMPRESSÃO.

MARCA PROPRIA
TN410 06 R$ 18,50 R$ 111,00

8

TONER LASER BROTHER TN
580/650 COMPATÍVEL NOVO
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE
8.000 CÓPIAS DE IMPRESSÃO.

MARCA PROPRIA
TN580 12 R$ 22,00 R$ 264,00

9

TONER LASER HP 280/505
COMPATÍVEL NOVO COM
CAPACIDADE MÍNIMA 3.000
CÓPIAS DE IMPRESSÃO.

MARCA PROPRIA
505A 2 R$ 22,85 R$ 45,70

10

TONER LASER HP CF510
PRETO COMPATÍVEL NOVO
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE
1.500 CÓPIAS DE IMPRESSÃO.

MARCA PROPRIA
CF510 04 R$ 29,90 R$ 119,60

11

TONER LASER HP CF511 AZUL
COMPATÍVEL NOVO COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.500
CÓPIAS DE IMPRESSÃO.

MARCA PROPRIA
CF511 04 R$ 30,20 R$ 120,80

12

TONER LASER HP CF512
AMARELO COMPATÍVEL NOVO
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE
1.500 CÓPIAS DE IMPRESSÃO.

MARCA PROPRIA
CF512 04 R$ 30,00 R$ 120,00

13

TONER LASER HP CF513
MAGENTA COMPATÍVEL NOVO
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE
1.500 CÓPIAS DE IMPRESSÃO.

MARCA PROPRIA
CF513 04 R$ 35,50 R$ 142,00

14

TONER LASER D204
COMPATÍVEL NOVO COM
CAPACIDADE DE IMPRESSÃO
DE ATÉ 5.000 CÓPIAS

MARCA PROPRIA
D204 02 R$ 33,40 R$ 66,80

15

TONER LASER SAMSUNG MLT
D203 COMPATÍVEL NOVO COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.500
CÓPIAS DE IMPRESSÃO. COM
CHIP NOVO

MARCA PROPRIA
D203 10 R$ 34,50 R$ 345,00

16

TONER LASER HP W-2020
COMPATÍVEL NOVO COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 2.400
CÓPIAS DE IMPRESSÃO. COM
CHIP NOVO

MARCA PROPRIA
W2020 28 R$ 79,60 R$ 2.228,80

17

TONER LASER HP W-2021
COLOR COMPATÍVEL NOVO
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE
2.400 CÓPIAS DE IMPRESSÃO.
COM CHIP NOVO.

MARCA PROPRIA
W2021 28 R$ 83,90 R$ 2.349,20

9

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2709

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/09/2024 às 22:32:12

                             9 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

18

TONER LASER HP W-2022
COLOR COMPATÍVEL NOVO
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE
2.400 CÓPIAS DE IMPRESSÃO.
COM CHIP NOVO.

MARCA PROPRIA
W2022 28 R$ 86,88 R$ 2.432,64

22

TONER LASER COMPATÍVEL
NOVO HP 105 A, W-1105A COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.000
CÓPIAS DE IMPRESSÃO.

MARCA PROPRIA
105A 05 R$ 31,90 R$ 159,50

24

TONER LASER SAMSUNG SCX
4300 COMPATÍVEL NOVO COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 2.000
CÓPIAS DE IMPRESSÃO. COM
CHIP NOVO.

MARCA PROPRIA
SCX4300 05 R$ 37,80 R$ 189,00

25

TONER LASER BROTHER TN
3472 TN 880 COMPATÍVEL
NOVO COM CAPACIDADE
MÍNIMA DE 12.000 CÓPIAS DE
IMPRESSÃO.

MARCA PROPRIA
TN3472 10 R$ 25,95 R$ 259,50

26

TONER LASER LEXMARK MX-
310 COMPATÍVEL NOVO COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 10.000
CÓPIAS DE IMPRESSÃO.

MARCA PROPRIA
MX310 02 R$ 52,50 R$ 105,00

28

TONER LASER B205 B210 B215
COMPATÍVEL NOVO COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.500
CÓPIAS DE IMPRESSÃO.

MARCA PROPRIA
B215 04 R$ 24,95 R$ 99,80

39

FOTO CONDUTOR HP 219
COMPATÍVEL NOVO COM
CAPACIDADE DE 12.000
CÓPIAS DE IMPRESSÃO.

MARCA PROPRIA
CF219 06 R$ 25,99 R$ 155,94

40

FOTO CONDUTOR BROTHER
TN 420/450 COMPATÍVEL NOVO
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE
1.600 CÓPIAS DE IMPRESSÃO.

MARCA PROPRIA
TN420 03 R$ 28,90 R$ 86,70

41

FOTO CONDUTOR BROTHER
DR 580/650 COMPATÍVEL NOVO
COM CAPACIDADE DE 25.000
CÓPIAS DE IMPRESSÃO.

MARCA PROPRIA
DR580 04 R$ 21,90 R$ 87,60

42

FOTO CONDUTOR SAMSUNG
R204 COMPATÍVEL NOVO COM
CAPACIDADE DE IMPRESSÃO
30.000 CÓPIAS IMPRESSÃO.

MARCA PROPRIA
D204 01 R$ 34,88 R$ 34,88

43

FOTO CONDUTOR BROTHER
DR-730 COMPATÍVEL NOVO
COM CAPACIDADE DE
IMPRESSÃO 12.000 CÓPIAS DE
IMPRESSÃO.

MARCA PROPRIA
DR750 02 R$ 38,99 R$ 77,98

44

CARTUCHO DE CILINDRO
BROTHER DR3440
COMPATÍVEL NOVO COM
CAPACIDADE DE IMPRESSÃO
12.000 CÓPIAS IMPRESSÃO.

MARCA PROPRIA
DR3440 05 R$ 30,99 R$ 154,95

45 FOTO CONDUTOR BROTHER
DR 750/780 COMPATÍVEL NOVO

MARCA PROPRIA
DR750 05 R$ 32,21 R$ 161,05

10

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2709

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/09/2024 às 22:32:12

                            10 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

COM CAPACIDADE DE 8.000
CÓPIAS DE IMPRESSÃO.

46

CARTUCHO DE CILINDRO MX
310 MX 310 COMPATÍVEL NOVO
RENDIMENTO MÉDIO DE 12.000
CÓPIAS IMPRESSÃO.

MARCA PROPRIA
MS310 01 R$ 152,99 R$ 152,99

48

CARTUCHO DE CILINDRO
BROTHER DR411CL
COMPATÍVEL NOVO
RENDIMENTO MÉDIO DE 30.000
PÁGINAS IMPRESSÃO.

MARCA PROPRIA
DR411 01 R$ 624,00 R$ 624,00

49

FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL
COM XEROX B210 NL 5928 COM
CAPACIDADE DE 10.000
CÓPIAS IMPRESSÃO.

MARCA PROPRIA
B210 01 R$ 41,95 R$ 41,95

CLÁUSULA TERCEIRA – PRAZO:
AS PARTES ACORDAM EM MAIS 12 MESES SENDO DE 04 DE OUTUBRO DE 2024 ATÉ:04 DE
OUTUBRO DE 2025

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
RATIFICAM-SE ÀS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS AO CONTRATO Nº 128/2023,
PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR
ESTE TERMO

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO
O EXTRATO RESUMIDO DESTE TERMO ADITIVO SERÁ PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO
E POR ESTAREM JUSTAS E CONTRATADAS, AS PARTES ASSINAM O PRESENTE TERMO
ADITIVO, EM 02 (DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR, NA PRESENÇA DE 02 (DUAS) TESTEMUNHAS,
E FISCAIS CONFORME A PORTARIA 174/2024, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 18 DE SETEMBRO DE 2024

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
DECRETO MUNICIPAL 070/2022
PAULO CESAR DE ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO
CONTRATANTE

FILIPI DE MELO RODRIGUES
CPF:088.826.629-42

FMR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA
CNPJ:45.841.594/0001-00

CONTRATADA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:091.133.729-63
WESLEY JUNIOR CARLOTA DE SOUZA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:083.121.119-99
FELIPE ALCANTARA FRANÇA

11

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2709

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/09/2024 às 22:32:12

                            11 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1º TERMO ADITIVO A0 CONTRATO Nº 129/2023

“1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO PRAZO DE

VIGÊNCIA E ALTERAÇÃO DE VALOR QUANTITATIVO ATÉ

25% AO CONTRATO 129/2023, FIRMADO ENTRE

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA E A EMPRESA:I9

COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO
INTERNO, SEDIADA NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CEP 86828-000, MAUÁ DA SERRA -
PARANÁ, INSCRITA NO CNPJ:95.548.400/0001-42, A SEGUIR DENOMINADO SIMPLESMENTE
CONTRATANTE, NESTE ATO CONFORME O DECRETO MUNICIPAL 070/2022 REPRESENTADO
PELO SR:PAULO CESAR DE ALMEIDA, BRASILEIRO, CASADO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, DOMICILIADA NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ,
PORTADOR DO CPF:588.150.829-72, E RG:4.208.999-0 SSP/PR, COM A EMPRESA: I9
COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, INSCRITA NO
CNPJ:41.232.530/0001-42, COM SEDE NA RUA ELIRIO ANTONIO PRESOTTO, 968,
CENTRO, SERAFINA CORREA/RS, DENOMINADA SIMPLESMENTE DE CONTRATADA,
REPRESENTADA POR FLAVIO DO NASCIMENTO, BRASILEIRO MAIOR CAPAZ EMPRESARIO
RG:7099856796 SSP/RS E CPF:016.372.090-88, RESIDENTE E DOMICILIADO EM RUA
ELIRIO ANTONIO PRESOTTO, 968, PIEMONT, SERAFINA CORREA/RS, CEP 99.250-000,
ACORDAM E AJUSTAM FIRMAR, O 1º ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO PRAZO DE VIGÊNCIA E
ALTERAÇÃO DO VALOR QUANTITATIVO EM ATÉ 25% AO CONTRATO, 129/2023,
RESULTADO DA LICITAÇÃO, MODALIDADE PREGÃO Nº 39/2023, NOS TERMOS DO ART 57
INCISO II E ART 65 §1º DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, ASSIM COMO PELAS
OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DAS PARTES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
AQUISIÇÃO DE TONER, FOTOCONDUTOR E TINTA, PARA IMPRESSORAS LASER
MONOCROMÁTICA, COLOR E JATO DE TINTA DEVIDO AO USO CONTINUO DE IMPRESSÕES E
CÓPIAS. PARA ABASTECER O SECRETÁRIAS E DEPARTAMENTOS,

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO ADITIVO E DAS ALTERAÇÕES DE VALOR
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO PRORROGAÇÃO AO PRAZO DE VIGÊNCIA
E ALTERAÇÃO DO VALOR QUANTITATIVO AO CONTRATO EM ATÉ: 25% (VINTE E CINCO POR
CENTO) CONFORME ART 57 INCISO II E ART 65 §1º DA LEI 8.666/93

O VALOR FICA ADITIVADO VALOR QUANTITATIVO ATÉ 25% R$ 5.292,00 (cinco mil
duzentos e noventa e dois reais), A SEREM PAGOS CORRESPONDENDO AO
FORNECIMENTO DOS PRODUTOS CONTRATADOS CONFORME TABELA ABAIXO

12

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2709

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/09/2024 às 22:32:12

                            12 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

19

TONER LASER
HP W-2023
COLOR
COMPATÍVEL
NOVO COM
CAPACIDADE
MÍNIMA DE 2.400
CÓPIAS DE
IMPRESSÃO.
COM CHIP NOVO.

PREMIUM
W2023A
MAGENTA

28 R$ 189,00 R$ 5.292,00

CLÁUSULA TERCEIRA – PRAZO:
AS PARTES ACORDAM EM MAIS 12 MESES SENDO DE 04 DE OUTUBRO DE 2024 ATÉ:04 DE
OUTUBRO DE 2025.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
RATIFICAM-SE ÀS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS AO CONTRATO Nº 129/2023,
PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR
ESTE TERMO

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO
O EXTRATO RESUMIDO DESTE TERMO ADITIVO SERÁ PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO
E POR ESTAREM JUSTAS E CONTRATADAS, AS PARTES ASSINAM O PRESENTE TERMO
ADITIVO, EM 02 (DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR, NA PRESENÇA DE 02 (DUAS) TESTEMUNHAS,
E FISCAIS CONFORME A PORTARIA 174/2024, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 18 DE SETEMBRO DE 2024

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
DECRETO MUNICIPAL 070/2022
PAULO CESAR DE ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO
CONTRATANTE

FLAVIO DO NASCIMENTO
CPF:016.372.090-88

I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

CNPJ:41.232.530/0001-42
CONTRATADA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:091.133.729-63
WESLEY JUNIOR CARLOTA DE SOUZA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:083.121.119-99
FELIPE ALCANTARA FRANÇA

13

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2709

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/09/2024 às 22:32:12

                            13 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1º TERMO ADITIVO A0 CONTRATO Nº 130/2023

“1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO PRAZO DE

VIGÊNCIA ALTERAÇÃO DE VALOR QUANTITATIVO ATÉ

25% AO CONTRATO 130/2023, FIRMADO ENTRE

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA E A EMPRESA:JL

MARTINS INFORMATICA

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO
INTERNO, SEDIADA NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CEP 86828-000, MAUÁ DA SERRA -
PARANÁ, INSCRITA NO CNPJ:95.548.400/0001-42, A SEGUIR DENOMINADO SIMPLESMENTE
CONTRATANTE, NESTE ATO CONFORME O DECRETO MUNICIPAL 070/2022 REPRESENTADO
PELO SR:PAULO CESAR DE ALMEIDA, BRASILEIRO, CASADO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, DOMICILIADA NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ,
PORTADOR DO CPF:588.150.829-72, E RG:4.208.999-0 SSP/PR, COM A EMPRESA: JL
MARTINS INFORMATICA, INSCRITA NO CNPJ:23.186.928/0001-08, DOMICILIADO À
RUA DULCÍDIO ANANIAS PINTO, 301, JD. IPÊ II, SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR, DENOMINADA
SIMPLESMENTE DE CONTRATADA, REPRESENTADA POR JAMERSON LUCAS MARTINS
BRASILEIRO MAIOR CAPAZ EMPRESARIO, RG:102338219 SESP/PR E CPF:079.148.339-83,
RESIDENTE E DOMICILIADO EM RUA SEBASTIÃO CORDEIRO NANEVE, 326, MD2, AFONSO
PENA, SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR, CEP 83.055-040 ACORDAM E AJUSTAM FIRMAR, O 1º
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO PRAZO DE VIGÊNCIA E ALTERAÇÃO DO VALOR
QUANTITATIVO ATÉ 25% AO CONTRATO,130/2023, RESULTADO DA LICITAÇÃO,
MODALIDADE PREGÃO Nº 39/2023, NOS TERMOS DO ART 57 INCISO II E ART 65 §1º DA
LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, ASSIM COMO PELAS OBRIGAÇÕES E
RESPONSABILIDADES DAS PARTES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
AQUISIÇÃO DE TONER, FOTOCONDUTOR E TINTA, PARA IMPRESSORAS LASER
MONOCROMÁTICA, COLOR E JATO DE TINTA DEVIDO AO USO CONTINUO DE IMPRESSÕES E
CÓPIAS. PARA ABASTECER O SECRETÁRIAS E DEPARTAMENTOS,

14

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2709

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/09/2024 às 22:32:12

                            14 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO ADITIVO E DAS ALTERAÇÕES DE VALOR
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO PRORROGAÇÃO AO PRAZO DE VIGÊNCIA
E ALTERAÇÃO DO VALOR QUANTITATIVO AO CONTRATO EM ATÉ: 25% (VINTE E CINCO POR
CENTO) CONFORME ART 57 INCISO II E ART 65 §1º DA LEI 8.666/93

O VALOR FICA ADITIVADO VALOR QUANTITATIVO ATÉ 25% R$ 781,10 (setecentos e
oitenta e um reais e dez centavos), A SEREM PAGOS CORRESPONDENDO AO
FORNECIMENTO DOS PRODUTOS CONTRATADOS CONFORME TABELA ABAIXO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

4

TONER LASER HP
CF218 COMPATÍVEL
NOVO COM
CAPACIDADE
MÍNIMA DE 1.500
CÓPIAS DE
IMPRESSÃO.

NELPRINT NP
CF218 13 R$ 23,49 R$ 305,37

20

TONER COMPATÍVEL
NOVO PARA
IMPRESSORA
SAMSUNG ML 2851,
ML2850, ML2851,
ML2050, ML2050D,
ML2851ND,
ML2851NDL. COM
CAPACIDADE
MÍNIMA DE 5.000
CÓPIAS DE
IMPRESSÃO.

NELPRINT NP ML
2850 05 R$ 39,29 R$ 196,45

27

TONER LASER HP
CF283A
COMPATÍVEL NOVO
COM CAPACIDADE
MÍNIMA DE 1.500
CÓPIAS DE
IMPRESSÃO.

NELPRINT NP CF
283A 04 R$ 20,49 R$ 81,96

29

TONER LASER
BROTHER
2340/2370
COMPATÍVEL NOVO
COM CAPACIDADE
MÍNIMA DE 1.500
CÓPIAS DE
IMPRESSÃO.TONER
LASER BROTHER
2340/2370
COMPATÍVEL NOVO
COM CAPACIDADE
MÍNIMA DE 1.500
CÓPIAS DE
IMPRESSÃO.

NELPRINT NP
2340 08 R$ 19,49 R$ 155,92

38

TONER LASER HP
CF-217A
COMPATÍVEL NOVO
COM CAPACIDADE
MÍNIMA DE 1.600

NELPRINT NP CF
217A 02 R$ 20,70 R$ 41,40

15

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2709

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/09/2024 às 22:32:12

                            15 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CÓPIAS DE
IMPRESSÃO.

CLÁUSULA TERCEIRA – PRAZO:
AS PARTES ACORDAM EM MAIS 12 MESES SENDO DE 04 DE OUTUBRO DE 2024 ATÉ:04 DE
OUTUBRO DE 2025.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
RATIFICAM-SE ÀS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS AO CONTRATO Nº 130/2023,
PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR
ESTE TERMO

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO
O EXTRATO RESUMIDO DESTE TERMO ADITIVO SERÁ PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO
E POR ESTAREM JUSTAS E CONTRATADAS, AS PARTES ASSINAM O PRESENTE TERMO
ADITIVO, EM 02 (DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR, NA PRESENÇA DE 02 (DUAS) TESTEMUNHAS,
E FISCAIS CONFORME A PORTARIA 174/2024, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 18 DE SETEMBRO DE 2024

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
DECRETO MUNICIPAL 070/2022
PAULO CESAR DE ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO
CONTRATANTE

JAMERSON LUCAS MARTINS
CPF:079.148.339-83

JL MARTINS INFORMATICA
CNPJ:23.186.928/0001-08

CONTRATADA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:091.133.729-63
WESLEY JUNIOR CARLOTA DE SOUZA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:083.121.119-99
FELIPE ALCANTARA FRANÇA

16

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2709

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/09/2024 às 22:32:12

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            16 / 16

http://www.tcpdf.org

		2024-09-18T22:32:12-0300




